
UCHWAŁA NR IX/56/2003 

Rady Gminy Skąpe 

z dnia 11 lipca 2003 r. 

  

w sprawie sprawienia pogrzebu na koszt gminy oraz zasad zwrotu wydatków na 

pokrycie kosztów pogrzebu. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. Dz 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zmianami) w związku z art. 26, art. 34 ust. 4 i 5 

ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz.U. Dz 1998 r. Nr 64 poz. 414 z 

późn. zmianami), 

  

uchwala się co następuje: 

  

§1 

Decyzje w sprawie sprawienia pogrzebu na koszt gminy podejmuje Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Skąpem na podstawie art. 26 ustawy o pomocy społecznej i niniejszej 

Uchwały. 

  

§2 

Sprawienie pogrzebu należy dokonać zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

  

§3 

Ustala się, że wyżej wymienione świadczenie powinno obejmować w szczególności: 

1. przygotowanie zwłok do pochówku, 

2. zapewnienie stosownego ubrania i obuwia, 

3. zakup trumny, krzyża i tabliczki, 

4. transport do miejsca pochówku, 

5. dokonanie pochówku,  

6. opłatę za kwaterę. 

  

§4 

1. Usługę pogrzebową wykonuje się na cmentarzu w miejscu zamieszkania lub stałego pobytu 

zmarłego na terenie gminy z zastrzeżeniem ust. 2, 

2. Sprawienie pogrzebu dla osoby bezdomnej bez względu na ostatnie miejsce zameldowania 

oraz osoby NN następuje na cmentarzu w miejscu siedziby OPS. 

  

§5 

Zasady zwrotu wydatków poniesionych na koszty pogrzebu: 

1. Jeżeli przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego wydatki pokrywa się w 

całości z tego zasiłku. 

2. Jeżeli pozostawił spadek wydatki pokrywa się w części lub w całości z masy spadkowej: 

1) jeżeli masa spadkowa jest znacznej wielkości zwrot wydatków w części lub w całości 

dochodzony jest od spadkobierców zgodnie z przepisami prawa spadkowego; 

2) jeżeli masa spadkowa nie wystarcza na pokrycie wydatków pogrzebowych nie dochodzi się 

od spadkobierców zwrotu kosztów pochówku w całości; 

3. W przypadku sprawienia pogrzebu dla osoby bezdomnej bez uprawnień do zasiłku 

pogrzebowego oraz osoby NN, koszty pogrzebu pokrywa w całości gmina. 

  

§6 



Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej. 

  

§7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Wojewody Lubuskiego. 

  

  

Przewodniczący Rady Gminy w Skąpem 

/-/ Mirosław Olczak 
 


